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at Skatten skal være ens paa Jord af 
samme Beskaffenhed, uanset, hvorledes man 
udnytter Jorden. 

Formanden:  Folketingsmanden for 
Frederiksborg Amts 3die Valgkreds har Or- 
det for en kort Bemærkning. 홢- . I 

Wilmann: Anledningen til, at jeg 
tager Ordet. er nogle Oplysninger, som 
den højtærede Finansminister gav, om, hvor 
store Indtægterne er i Landbruget. Jeg 
hørte med megen Interesse derpaa, men 
jeg maa sige, at jeg blev forbavset over 
disse Tal ; jeg tvivler aldeles ikke paa, at 
de er. rigtige, men det undrede mig, at 
disse Indtægter ude paa Landet var saa 
smaa. Det undrede mig saa meget mere, 
som jeg har haft Lejlighed til at se et 
Regnskab fra et lille Landbrug ovre paa 
Vejle-Egnen. Der bor en Gaardmand, som 
jeg kender, og om hvem jeg ganske sik- 
kert ved, at han er en dygtig Mand og 
ogsaa en meget paalidelig Mand, saa man 
kan stole paa de Tal, han fremsætter. 
Han har en Gaard paa 20 Tønder Land; 
han opdrætter en Del Svin, som han sæl- 
ger, og han har ogsaa Kreaturhold. Han 
oplyser,5 at denne lille Gaard i det sidste Aar 
har givet ham en Netto-Indtægt paa 5,028 
Kr. 02 Øre; og naar man paa et saa 
lille Gaardbrug kan skaffe sig en saa stor 
Indtægt, forstaar jeg ikke, at de Tal kan 
væré, rigtige, som Finansministeren op- 
lyser. Men det maa de jo være; jeg gaar 
ud fra, at Finansministeren har sine Tal, 
fra' de allerbedste Kilder. Jeg skal tillade 

I I mig at oplyse de Hovedindtægter, denne 
Mand har haft. Han; har solgt Mælk for 
5,641 Kr. 45 0re, Salg af Kreaturer har 
indbragt ham 1,908 Kr. 91 Øre, Salg af 
Svin 13,440 Kr. 18 Øre og Ombytning af 
en Hest 330 Kr., i alt 21,320 Kr. 54 Øre. 
Udgiften opgiver han saaledes: Skummet 
Mælk 367 Kr. 60. Øre, Hestebeslag 39 Kr. 
19 Øre, Kunstgødning 524- Kr. 30 Øre, 
Kost til Tyende 700 Kr., Arbejdsløn 1,203 
Kr. 75 .Øre, Foderstoffer 11,126 Kr. 09 Øre, 
Vedligeholdelse af Bygninger og Inventar 

< 476 Kr. 05 Øre, . Skatter 215 Kr. 31 Øre, 
Renter 1,640 Kr. 24 Øre. Jeg antager, at 
det; er ganske unødvendigt at føje andre 
Bemærkninger hertil end den, at vedkom- 
mende Mands Kreaturbestand havde den 
1. Januar 1917 samme Værdi-som den 1. 
Januar 1916. Jeg meddeler disse Tal, 
fordi jeg synes, de har nogen Interesse i 
Forbindelse med de Oplysninger, vi har 
hørt fra Finansministeren .ojÉ Landbrugets 

Indtægter. Jeg skal ingen Kommentarer 
føj e dertil. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Randers Amts f1te Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

N. Neergaard: Angaaende Forholdet 
til Sikringsstyrken skal jeg kun gentage, 
at for at der med nogen Nytte kan for- 
handles om dette Spørgsmaal, maa ,gi- 
nisteriet træde frem som utvetydig førende 
i denne Sag. 

Med Hensyn til den tynde Spids slaar 
Finansministeren mig ikke af Marken ved 
at nævne de mange Millioner, der er kom, 
met ind, thi det. var netop Hovedpunktet i 
min Betragtning, at endskønt Grundlaget 
for den højtærede Finansministers hele 
Krigsbeskatning havde være t  saa uhyre 
spinkelt, havde Tidsudviklingen været ham 
særdeles gunstig, naar han ud fra dette 
meget spinkle Grundlag alligevel var kom- 
met til saa mange Millioner. Den Tid er 
maaske ikke fjern, hvor vi kan komme til 
at erfare praktisk, hvor spinkelt Grund- 
laget har været, nemlig naar Strømmen 
vender sig. Derfor var det ønskeligt at 
have en Krigsbeskatning, som hviler paa 
et bredere og sikrere Grundlag, som vi til 
Dels fik ved Loven af Maj, 1915, og som 
jeg haaber, vi yderligere faar her. Hvis 
Ministeren vil vide Forskellen paa et bre- 
dere og et spinklere Grundlag, skal jeg 
anføre to Tal. Ministeren kommer med et 
Forslag, som bygger paa et Antal 홢 det 
er altsaa Statistik fra nogle Aar tilbage 홢 
af godt 1,500; det, jeg antydede, vilde bringe 
Tallet op over 13,000. Nu maa vi forhøje 
Tallene til begge Sider, men disse Tal 
illustrerer, hvad man forst aar ved et bredt 
og et spinkelt Grundlag. Det forekommer 
mig, at Finansministeren hele Tiden har, 
haft Tendens ,til at holde Grænsen a l t  for 
højt oppe. Fra de Debatter, vi havde i 
Anledning af den første Merindtægtsskat, 
vil Finansministeren nok erindre,, at det < - 
var ved Initiativ her fra Tinget, at Græn- 
sen blev bragt saa betydeligt ned. Saa- 
ledes har det bestandig været, det har 
været den. røde Traad: det bredere og det 
spinklere Grundlag,... 

Formanden: Folketingsmanden for 
Frederiksborg Amts 2den Valgkreds har 
Ordet for en kort Bemærkning, 

Moesgaard-Kjeldsen: Det ærede Med- 
lem fra Fuglebjerg (Martin Hansen) havde -. 


